АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2017
г. Бородино

№ 465
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1191 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013г. № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 № 92 «Об утверждении примерного перечня муниципальных программ города Бородине на 2014-2016 годы», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1191 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» следующие изменения:

1.1. в разделе 1 «Паспорт программы»:

- в столбец 2 строки «Информация по ресурсному обеспечению программы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению программы

	Объем финансирования программы 62 949 705,84 руб.

2014 год –12 567 697,16 руб. в том числе:

4 504 626,47 руб. – средства фонда;

213 840,00 – средства федерального бюджета;

2 182 006,47 руб.- средства краевого бюджета;

5 667 224,22 руб. средства местного бюджета.

2015 год –39 815 146,62 руб. в том числе:

13 831 448,75 руб. – средства Фонда;

151 632,00 руб. – средства федерального бюджета;
22 763 963,56 руб. – средства краевого бюджета;

3 068 102,31 руб.- средства местного бюджета;

2016 год –522 650,46 руб. в том числе:
88 452,00 руб.- средства федерального бюджета;

235 872,00 руб.- средства краевого бюджета;

198 326,46 руб.- средства местного бюджета.

2017 год – 7 121 967,60 руб. в том числе:

33 696,00 руб.- средства федерального бюджета;

6 440 264,00 руб.- средства краевого бюджета;

648 007,60 руб.- средства местного бюджета.

2018 год – 1 461 122,00 руб. в том числе:

0,00 руб.- средства федерального бюджета;

1 225 700,00 руб.- средства краевого бюджета;

235 422,00 руб.- средства местного бюджета.

2019 год -1 461 122,00 руб. в том числе:

0,00 руб.- средства федерального бюджета;

1 225 700,00 руб.- средства краевого бюджета;

235 422,00 руб.- средства местного бюджета.

1.2. раздел 10 программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» изложить в новой редакции:
10. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы
Объем финансирования Программы составляет 62 949 705,84 руб. в том числе по годам :

2014 год –12 567 697,16 руб. в том числе:

4 504 626,47 руб. – средства фонда;

213 840,00 –средства федерального бюджета

2 182 006,47 руб.- средства краевого бюджета;

5 667 224,22 руб. – средства местного бюджета.

2015 год –39 815 146,62 руб. в том числе:

13 831 448,75 руб. – средства фонда;

151 632,00 руб. – средства федерального бюджета;

22 763 963,56 руб. – средства краевого бюджета;

3 068 102,31 руб. – средства местного бюджета.

2016 год – 522 650,46 руб. в том числе:
88 452,00 руб. – средства федерального бюджета;

235 872,00 руб. – средства краевого бюджета;

198 326,46 руб. – средства местного бюджета.
2017 год – 7 121 967,60 руб. в том числе:

33 696,00 руб.- средства федерального бюджета;

6 440 264,00руб.- средства краевого бюджета;

648 007,60 руб.- средства местного бюджета.

2018 год – 1 461 122,00 руб. в том числе:

0,00 руб.- средства федерального бюджета;

1 225 700,00 руб.- средства краевого бюджета;

235 422,00 руб.- средства местного бюджета.

2019 год -1 461 122,00 руб. в том числе:

0,00 руб.- средства федерального бюджета;

1 225 700,00 руб.- средства краевого бюджета;

235 422,00 руб.- средства местного бюджета.

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» «Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» « Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно Приложению №2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Бородино А.В. Первухина.

3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник» и
разместить на официальном сайте администрации города Бородино в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников

Лупандина 4-52-73

Ермакова 4-55-04

Приложение № 1

К постановлению администрации

Города Бородино

От 20.07.2017 № 465
Приложение № 1

к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино»

Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы
(руб.), годы

	ГРБС
	РзПр

	ЦСР
	ВР
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019 г
	Итого на период

	муниципальная программа
	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино»
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	12 567 697,16
	39 815 146,62
	522 650,46
	7 121 967,60
	1 461 122,00
	1 461 122,00
	62 949 705,84

	В том числе по ГРБС

	Администрация города Бородино
	012
	X
	X
	X
	11 548195,16
	39 141 226,62
	129 530,46
	1 419 347,60
	0,00
	0,00
	52 238 299,84

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	X
	X
	X
	1 019502,00
	673 920,00
	393 120,00
	5 702 620,00
	1 461 122,00
	1 461 122,00
	10 711 406,00

	Подпрограмма 1
	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Бородино»
	всего, в том числе по ГРБС:

	11 418 616,22
	39 141 226,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50 559 842,84

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1110095030
	414
	4 504 626,47
	13 831 448,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	18 336 075,22

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	11100R6030
	414
	1 611 766,47
	22 359 611,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	23 971 378,03

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	11100L6030
	414
	302 223,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	302 223,28

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1110092010
	414
	5 000 000,00
	2 950 166,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7 950 166,31

	«Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Бородино»
	всего, в том числе по ГРБС:

	1 019 502,00
	673 920,00
	393 120,00
	673 920,00
	235 422,00
	235 422,00
	3 231 306,00

	Подпрограмма 2

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	1003
	11200L0200
	322
	235 422,00
	117 936,00
	68 796,00
	336 960,00
	235 422,00
	235 422,00
	1 229 958,00

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	1003
	11200R0200
	322
	570 240,00
	404 352,0
	235 872,00
	303 264,00
	0,00
	0,00
	1 513 728,00

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино

	117
	1003
	11200R0200
	322
	213 840,00
	151 632,0
	88 452,00
	33 696,0
	0,0
	0,00
	487 620,00

	Подпрограмма 3
	«Господдержка детей-сирот»
	всего, в том числе по ГРБС:

	0,00
	0,00
	0,00
	4 903 700,00
	1 225 700,00
	1 225 700,00
	7 355 100,00

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	1004
	11300R0820
	412
	0,00
	0,00
	0,00
	4 903 700,00
	1 225 700,00
	1 225 700,00
	7 355 100,00

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	1004
	11300R0820
	412
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия:
	 Техническая инвентаризация объекта по адресу г. Бородино, ул. Горького,7, помещение 1
	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1190092010
	244
	44 026,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	44 026,02

	Технологическое присоединение, наружные сети (Горького,7)
	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1190092010
	244
	85 552,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	85 552,92

	Обследование и испытание проб строительных конструкций с выдачей технического заключения по жилому дому № 3 по ул. Горького в городе Бородино
	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1190092010
	244
	0,00
	0,00
	70 457,46
	0,00
	0,00
	0,00
	70 457,46

	Строительно-техническая экспертиза по объекту «Реконструкция нежилого помещения (гостиница) по ул. Горького,7 в г. Бородино».

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1190092010
	244
	0,00
	0,00
	59 073,00
	0,00
	0,00
	0,00
	59 073,00

	Актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования «Генеральный план города Бородино» и «Правила землепользования и застройки города Бородино»
	всего, в том числе по ГРБС:

	0,00
	0,00
	0,00
	1 370 347,60
	0,00
	0,00
	1 370 347,60

	Администрация города Бородино
	012
	0412
	11900S5910
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	137 047,60
	0,00
	0,00
	137 047,60

	Администрация города Бородино
	012
	0412
	1190075910
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	1 233 300,00
	0,00
	0,00
	1 233 300,00

	Обеспечение жильем ветерана боевых действий Лицигевича С.Н.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	1003
	1190092030
	322
	0,00
	0,00
	0,00
	125 000,00
	0,00
	0,00
	125 000,00

	Обследование и испытание проб строительных конструкций с выдачей технического заключения по жилому дому № 57 по ул. 9 Мая в городе Бородино
	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1190092010
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	49 000,00
	0,00
	0,00
	49 000,00

Приложение № 2

К постановлению администрации

Города Бородино

От 20.06.2017 № 465
Приложение № 2

к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей

	Оценка расходов (руб.), годы

	2014г.
	 2015г.
	 2016г.
	2017г.

	2018г.
	2019
	Итого на период

	Муниципальная программа

 Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино»
	Всего
	12 567 697,16
	39 815 146,62
	522 650,46
	7 121 967,60
	1 461 122,00
	1 461 122,00
	62 949 705,84

	в том числе:

	федеральный бюджет (средства Фонда содействия*)
	4 504 626,47
	13 831 448,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	18 336 075,22

	федеральный бюджет
	213 840,00
	151 632,00
	88 452,00
	33 696,00
	0,00
	0,00
	487 620,00

	краевой бюджет
	2 182 006,47
	22 763 963,56
	235 872,00
	6 440 264,00
	1 225 700,00
	1 225 700,00
	34 073506,03

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (**)
	5 667 224,22
	3 068 102,31
	198 326,46
	648 007,60
	235 422,00
	235 422,00
	10 052 504,59

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия программы
	Мероприятие 1:

 Техническая инвентаризация объекта по адресу г. Бородино, ул. Горького,7, помещение 1 для ввода в эксплуатацию объекта «Реконструкция нежилого помещения (гостиница) под жилые квартиры»;
	Всего
	44 026,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	44 026,02

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (**)
	44 026,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	44 026,02

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2:

Технологическое присоединение, наружные сети (Горького,7)
	Всего
	85 552,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	85 552,92

	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (**)
	85 552,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	85 552,92

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3:

Обследование и испытание проб строительных конструкций с выдачей технического заключения по жилому дому № 3 по ул. Горького в городе Бородино

	Всего
	0,00
	0,00
	70 457,46
	0,00
	0,00
	0,00
	70 457,46

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (**)
	0,00
	0,00
	70 457,46
	0,00
	0,00
	0,00
	70 457,46

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 4: Строительно-техническая экспертиза по объекту «Реконструкция нежилого помещения (гостиница) по ул. Горького,7 в г. Бородино».

	Всего
	0,00
	0,00
	59 073,00
	0,00
	0,00

	59 073,00

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (**)
	0,00
	0,00
	59 073,00
	0,00
	0,00
	0,00
	59 073,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 5: Актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования «Генеральный план города Бородино» и «Правила землепользования и застройки города Бородино»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	1 370 347,60
	0,00
	0,00
	1 370 347,60

	в том числе:

	федеральный бюджет (средства фонда содействия*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	1 233 300,00
	0,00
	0,00
	1 233 300,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (**)
	0,00
	0,00
	0,00
	137 047,60
	0,00
	0,00
	137 047,60

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 6: Обеспечение жильем ветерана боевых действий Лицигевича С.Н.

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	125 000,00
	0,00

	125 000,00

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (**)
	0,00
	0,00
	0,00
	125 000,00
	0,00
	0,00
	125 000,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 7: обследование и испытание проб строительных конструкций с выдачей технического заключения по жилому дому № 57 по ул. 9 Мая в городе Бородино
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	49 000,00
	0,00

	49 000,00

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (**)
	0,00
	0,00
	0,00
	49 000,00
	0,00
	0,00
	49 000,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Бородино»
	Всего
	11 418 616,22
	39 141 226,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50 559 842,84

	в том числе:

	федеральный бюджет (средства фонда содействия*)
	4 504 626,47
	13 831 448,75
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	18 336 075,22

	краевой бюджет
	1 611 766,47
	22 359 611,56
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	23 971 378,03

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (**)
	5 302 223,28
	2 950 166,31
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	8 252 389,59

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Бородино»
	Всего
	1 019 502,00
	673 920,00
	393 120,00
	673 920,00
	235 422,00
	235 422,00
	3 231 306,00

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	213 840,00
	151 632,00
	88 452,00
	33 696,00
	0,00
	0,00
	487 620,00

	краевой бюджет
	570 240,00
	404 352,0
	235 872,00
	303 264,00
	0,00
	0,00
	1 513 728,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (**)
	235 422,00
	117 936,00
	68 796,00
	336 960,00
	235 422,00
	235 422,00
	1 229 958,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3
	«Господдержка детей-сирот»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	4 903 700,00
	1 225 700,00
	1 225 700,00
	7 355 100,00

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	4 903 700,00
	1 225 700,00
	1 225 700,00
	7 355 100,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований (**)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00